alterações, bem como a legislação específica, visando à contratação de pessoa jurídica especializada no 

Fornecimento de MATERIAIS LÚDICO-PEDAGÓGICOS a serem utilizados por alunos das Creches, 

CMEIs e Escolas da rede municipal de ensino que atendem Educação Infantil.  

Valor Total Estimado 

R$ 1.160.043,48 (Um milhão, cento e sessenta mil, quarenta e três reais e quarenta e oito centavos).  

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de Adjudicação 

SIM NÃO MENOR PREÇO POR LOTE 

Lic. Exclusiva 

ME/EPP? 

Reserv. Cota ME/EPP? Exige Amostra/Demo? Modo de Disputa 

NÃO NÃO NÃO ABERTO 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações

[...]

regulamenta o Sistema de Registro de Preços no Município de Vitória da Conquista, preveem que a Ata de 

Registro de Preços poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade, desde que devidamente justificada a 

vantagem. 

6. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para 

contratação é de R$ R$ 1.160.043,48 (Um milhão, cento e sessenta mil, quarenta e três reais e quarenta e 

oito centavos) obtidos de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apurados no mercado local, 

Banco de Preços e mídia especializada, constantes no processo. 

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nos termos do artigo 7º, §2º do decreto municipal nº 15.499 de